ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 039/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021

Apostilamento ao Contrato Administrativo nº. 039/2021, do município de
Coronel Pilar/RS com a Contratada Simonaggio & Cia Ltda., inscrita no CNPJ sob
nº. 90.055.724/0001-25.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o seguinte apostilamento:

Objeto: O presente apostilamento retifica alguns valores na Planilha
Orçamentária da proposta a fim de que a mesma coincida com os critérios de
análise do sistema de plataforma + Brasil.

Justifica-se o ajuste dos valores conforme solicitação da Caixa Econômica
Federal uma vez que os mesmos sofreram alteração em virtude da plataforma
utilizada pelo Governo Federal ao arredondar e multiplicar de forma distinta da
planilha do Excel. Diante disso, para fins de aprovação do processo licitatório em
razão do CT 901989/2020 – Operação 1071101-69, os valores deverão ser
reajustado, sendo que diminuirá R$ 0,01 (um centavo) ao valor total da obra,
perfazendo um valor total de R$ 302.861,63 (trezentos e dois mil, oitocentos e
sessenta e um reais e sessenta e três centavos), conforme comprova-se através da
planilha em anexo.

Fundamentação Legal: Artigo 65, §8º da Lei nº. 8.666/93.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Coronel Pilar-RS, 26 de agosto de 2021.

LUCIANO CONTINI
Prefeito Municipal